Администрация
 (исполнительно - распорядительный орган)

сельского поселения «Деревня Горки»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д. Горки

от «15» ноября 2024 г                                                                      № 72
О проведении месячника безопасности

 на водных объектах в осеннее - зимний период

на территории сельского поселения «Деревня Горки»

В соответствии с планом основных мероприятий муниципального района «Перемышльский район» на 2024 год в целях обеспечения безопасности граждан, предотвращение происшествий и гибели людей на водных объектах в зимний период 2024-2025 годов, Администрация сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах в осеннее - зимний период на территории сельского поселения «Деревня Горки» с 15 ноября по 15 декабря 2024 года.

2. Утвердить план проведения месячника безопасности на водных объектах в осеннее - зимний период, расположенных на территории сельского поселения «Деревня Горки» (приложение)

3. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения                                                              Г.А. Сухова
                                                         Приложение

                                                                                             к   постановлению

 Главы администрации

сельского поселения «Деревня Горки»

№ 72  от « 15 » ноября  2024 г.

                                                             П Л А Н

проведения месячника безопасности на водных объектах,

расположенных на территории сельского поселения «Деревня Горки»

в период с 15.11.2024 г. по 15.12.2024 г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Установить аншлаги с правилами поведения на воде
	В период месячника
	Администрация СП

	2.
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных мест массового выхода людей на лед и принять необходимые меры, направленные на недопущение их использования гражданами, особое внимание обратить на недопущение выхода на лед детей
	В период месячника
	Администрация СП

	3.
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных ледовых переправ, принять меры по их обустройству
	В период месячника
	Администрация СП

	4.
	Своевременно информировать граждан о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и подледного лова
	В период месячника
	Администрация СП

	5.
	Организация и проведение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водных объектах
	В период месячника
	Администрация СП

	6.
	Организовать проведение совместных рейдов и патрулирований административных комиссий с привлечением правоохранительных органов, ОНД, общественных организаций в выходные и праздничные дни
	В период месячника
	Администрация СП

	7.
	Установка предупреждающих знаков на особо опасных местах водоемов и в районах массового выхода населения на лед
	в период ледостава
	ответственные за водные объекты или владельцы территорий (по согласованию)

	8.
	Организация учета и анализа несчастных случаев на водных объектах
	постоянно
	Администрация СП